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Riječ novog-starog predsjednika  
Vijeća MO Sveti Kuzam

Dragi Kuzmari!

Najprije bih vam želio zahvaliti na povjerenju koje ste ponovo ukazali listi 
SDP‑a s koje ste na proteklim izborima uz mene, kao nositelja liste, u Vijeće MO 
Sveti Kuzam izabrali i Zlatka Meića i Sandru Sertić. Uz nas troje u Vijeće je izab‑
ran i Lorenzo Tommasi, kao nositelj liste HNS‑a, te Šerifa Šepić s iste liste. Na 
kon stituirajućoj sjednici Vijeća mene su vi jećnici izabrali za predsjednika, a Zlat‑
ka Meića za potpredsjednika.

Poznajete nas sve i znajte da to što pripadamo drugačijim političkim opcijama 
nema nikakvog utjecaja na našu želju da učinimo sve što je u našoj moći da svima 
nama život u našem dragom Svetome Kuzmu bude što ljepši i kvalitetniji. 

Prethodni je saziv Vijeća, usprkos općoj neimaštini i pomanjkanju sredstava za 
financiranje lokalnih komunalnih potreba, ipak uspio uči niti mnogo. Izgrađeno je 
novo bo ća lište na Placi, asfaltiran je kružni tok kod Šterne, započelo je proširenje i 
uređenje parkinga iza doma i još mnoge sitnje stvari značajne za Kuzam. 

Novo vijeće već je započelo pripre me za aktivnosti u 2015. To su, na primjer, pri‑
preme za izradu nogostu pa od križanja prema Škrljevu uz cestu D40 do spoja s as‑
faltnom cestom kroz područje Njivina prema cen tru Sv. Kuzma. Tu je i izrada pro‑
jekta sa lokacijskom dozvolom za kolno pješački put do kućnog broja 69. Proširit 
će se javna rasvjeta na nekoliko mjesta i urediti park i dječje igralište na Baraćima 
uz kućni broj 52. Nastavit ćemo i s ekološkim i radnim akcijama, a u socijalno‑
zdravstvenom dijelu organizirat ćemo brigu za naše starije mještane, kao i inten‑
zivirati rad s dječicom kroz kreativne radionice uz blagdan Sv. Nikole. 

Nastavit ćemo i sudjelovanje na Riječkom karnevalu, izradit će se nove skulpture 
unutar projekta Forma Viva Sveti Kuzam, intenzivirat ćemo sport ska događanja – 
boćanje na novom jogu i nogometne turnire i svakako ćemo rješavati probleme na 
koje ćete nam vi ukazati.

Vjerujemo i nadamo se da će 2015. biti bolja od ove. Zato koristim priliku da vam 
u ime Vijeća MO Sveti Kuzam od srca zaželim čestit i blagoslovljen Božić i Novu 
godinu s puno sreće i zdravlja!

Milan Dragičević, predsjednik VMO Sveti Kuzam

Novo vijeće MO Sveti Kuzam

Usprkos sveopćoj neimaštini Vijeće MO 
i Kulturno društvo Sv. Kuzme i Damjana 
i ove godine su u sklopu našega projekta 
Forma Viva Sv. Kuzam ‑ Galerija na ot‑
vorenom, organizirali lijepa događanja. 
Uz to je i kiparska radionica bila aktivna. 
Nastavljeni su radovi na tri nedovršene 
skulpture, a Damir Šegota napokon je za‑
vršio svoje monumentalno ognjište.

Najprije je u srpnju u galeriji Hrvat‑
skog doma Sv. Kuzam održana izložba 
znamenitog riječkog umjetnika Brune 
Paladina, koja je označila početak nje‑
gova rada na skulpturi koju će podariti 
Sv. Kuzmu. Skulptura bajkovite kule iz 
Brunine mašte bit će u proljeće sljedeće 
godine postavljena uz ulaz u našu crkvu 
sa strane Šterne.

Neposredno poslije Brune održana je 
12. radionica 'Sv. Kuzmu dlijetom i kis‑
tom na dar'. Ova tradicionalna manifes‑
tacija, koju organiziramo zajedno s gra‑
dom Rijeka ‑ 'Rijeka zdravi grad' i Ško‑
lom za primjenjenu umjetnost u Rijeci, u 
kojoj sudjeluju učenici završnih razreda, 

ove je godine rezultirala muralom kojeg 
su učenici oslikali uz dječje igralište na 
Placi.

Uz proslavu Kuzminje organizirali smo 
potom izložbu proslavljenog riječkog 
akademskog kipara Zvonimira Kame‑
nara na kojoj je prvi puta predstavljeno 
njegova slika 'Grobnika' koja nam priča 
priču o grobničkoj bitki. 

I još nešto ‑ za igralo nam je srce od za‑
dovoljstva, a sigurni smo da bi zaigralo 
i znamenitim kuzmarskim pomorskim 
kapetanima, kad nam je maestro Kame‑
nar rekao da Svetome Kuzmu želi poklo‑
niti brod! I to kakav brod ‑ brod od kami-
ka! U vječnom će kamenu kipar Kame‑
nar s proljeća sljedeće godine u crkve‑
nom dvorištu izgraditi vječni brod koji 
će zavijeke Sveti Kuzam opet i ponovo 
povezati s morem... 

Jedva čekamo da se začuje prvi zvonki 
Zvonimirov udarac dlijeta u budući Kuz-
marski brod! 

Zlatko Meić,  
predsjednik KD Sv. Kuzme i Damjana

Imat ćemo brod u Svetome Kuzmu

Bruno Paladin – KULA

BROD OD KAMIKA – Zvonimir Kamenar
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Se malo po malo, korak po korak, i na Sv.Kuzmu za Kuzmi‑
nju, osvanulo je novo boćarsko igralište na dva joga i to pravo 
SPORTSKO, po svin pravilima boćarskog saveza Primorsko 
Goranske županije. Time je naša Placa popunjena još jednim 
sportskim sadržajem na veselje svim onim mještanima ki vole 
igrat boće. Da su Kuzmari pravi boćari pokazali su to ovo leto 
na turniru va gradu Rijeci za blagdan Sv. Vida, kada su osvoji‑
li prvo mesto u jakoj konkurenciji 28 mjesnih odbora va gradu. 
Taj pehar i medalje zlatnog sjaja va Sv. Kuzam donesli su Milan 
Dragičević, Klaudio Srića, Milan Božić, Zlatko Meić i Tomis‑
lav Pavletić. 

Pobjeda i prvo mesto došli su va praven momentu, ko uver‑
tira za otvaranje novog joga na ponos Kuzmara. Za Kuzmi‑
nju 2014. mjesni odbor je napravil velu feštu i po prvi put or‑
ganiziral boćarski turnir na dva nova joga. Na turniru su sud‑
jelovale ekipe iz susjedstva, koje se inače natječu u županijskim 
ligama a to su Draga, Kukuljanovo i Hreljin, kao i domaćin u 
sastavu Klaudio Srića, Domagoj Pavletić, Tomislav Pavletić i 
Milan Božić. Turnir je bil jako napet i pun natjecateljskog žara 
a jog je bil krcat ljudi i gosti. Tu je bil i gradonačelnik Obersnel 

Novo boćarsko igralište va Place za prvake Rijeke!
Već godinama pokušavamo Kuzminji vratiti njezin nekadašnji 
sjaj. Ovogodišnja je u tome u dobrom dijelu i uspjela. Kuz minja, 
tradicionalna proslava blagda na Svetoga Kuzme i Damjana, na‑
ših zaš titnika i obilježavanja dana mjesta, ove je godine skupila 
lijepi broj posjetitelja. 

Održane su svečane mise i otvorena je izložba Zvonimira Ka‑
menara. Održani su uspješni turniri u nogometu i boćanju, a 
dobri sponzori pobrinuli su se da ima ića i pića. Bilo je tu i kot‑
lića s gulašom od divljači i žilice, pive, vina... Dimio se roštilj i 
kuhale su se dagnje. Za lijepu pjesmu i dobro raspoloženje po‑
brinuli su se Prdela i prijatelji koji su do kasno u noć neumorno 
svirali i pjevali zajedno s Kuzmarima i gostima. Bio je tu i gra‑
donačelnik Obersnel.

Ove je godine Kuzminja bila 'internacionalna'. Naime, privu‑
čeni lijepom glazbom naišla su i pridružila nam se dvojica mla‑
dića, jedan iz Engleske a drugi iz Italije. Bili su oduševljeni!

Kuzminja 2014.
i predsjednik boćarskog saveza PGŽ, te puno boćara iz raznih 
klubova iz okruženja. Kao "dobri" domaćini osvojili smo drugo 
mjesto, jer smo va finalu izgubili od susjedne Drage ka je os‑
vojila naš prvi boćarski turnir. Ovo drugo mesto je isto veli 
usp jeh za naše boćare jer smo igrali protiv jakih ligaških ekipa. 
Po završetku turnira feštalo se još dugo u noć uz pjesmu ku nan 
je zdušno izvodil Prdela. 

Pozivamo se Kuzmare ki vole boćanje, a posebno kuzmarsku 
mladost, da dojdu i boćaju na našemu novemu jogu! 

Tomislav Pavletić



Kuzmarski list • prosinac 2014. • broj 46 Kuzmarski list • prosinac 2014. • broj 4 7

Godinama je Vijeće MO Sv. Kuzam pokušavalo uvjeriti Auto‑
trolej da produži minibus liniju 9 do Baraća. Posebno je u tome 
bio uporan Siniša Šipuš. 

Sada je sigurno negdje presretan kad vidi da od rujna ove go‑
dine linija 9 okreće na Baraćima i, umjesto do Sv. Ane, vozi sve 
do centra grada, do Delte.

Autobus vozi na Baraće!

Ove je godine u Sv. Kuzmu održan niz ekoloških i radnih akci‑
ja. Tako je čišćeno područje budućeg parkića i igrališta za dje‑
cu na Baraćima. Uređeno je i očišćeno i igralište na Placi. U ne‑
koliko navrata organizirani su radovi na opremanju, uređenju i 
čišćenju našega novoga joga. U akcijama su se posebno iskaza li 
mladi Kuzmari. Svaka im čast!

Ekološke akcije

U sklopu obilježavanja blagdana Sv. Kuzme i Damjana, u znak 
sjećanja na sve pokojne Kuzmare tradicionalno je položen vi‑
jenac i zapaljene su svijeće na centralnom križu mjesnog grob‑
lja. Cvijeće i svijeće položene su i na kosturnici trinaestorice 

Polaganje vijenaca
strijeljanih od strane talijanskih okupatora u vrijeme Drugog 
svjetskog rata. Isto je učinjeno i uz spomenik palim borcima u 
parku Sv. Kuzma, kao i uz spomenik 'Kikovica' na mjestu stri‑
jeljana. 



Izdavač: Vijeće mjesnog odbora Sveti Kuzam • Urednik: Zlatko Meić • Fotografije: Arhiva MO Sveti Kuzam, Hanibal Salvaro • Tisak: DES Split

Adresa uredništva: Sv. Kuzam 19, Rijeka (pošta: 51223 Škrljevo) • Naklada: 150 primjeraka

Mjesni odbor Sveti Kuzam • Sveti Kuzam 19, Rijeka (pošta: 51223 Škrljevo) • Predsjednik: Milan Dragičević • Tajnica: Jasna Rendulić

Uredovno vrijeme: Četvrtkom u MO Sv. Kuzam, Sv. Kuzam 19 od 8 do 12 i 14 do 16 sati. Ostale radne dane u MO Draga

Telefon i email: Sv. Kuzam: 251-498; mo.sveti-kuzam@rijeka.hr • Draga: 458-270; mo.draga@rijeka.hr

http://www.rijeka.hr/svkuzam

I ove godine Kuzmarske su maškare sudjelovale u maškaranoj 
povorci riječkog karnevala. Bili smo 'Ljubav na selu' i baš smo se 
dobro zabavili.

Maškare 2014.

U organizaciji Mjesnog odbora Sveti 
Kuzam, u prepunoj dvorani Hrvatskog 
doma Sv. Kuzam u nedjelju, 7. prosinca 
2014. godine djeci na Sv. Kuzmu bio je u 
posjeti Sveti Nikola. Dvadeset i šestero 
djece predškolskog i školskog uzrasta 
(1.‑4. razreda) sa Sv. Kuzma darivao je 
poklon paketima. 

U prigodnom programu sudjelovali su 
glumci teatra 'Zvrk' s predstavom pod 
nazivom "Vidov san".

Sveti Nikola u Svetom Kuzmu


